МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 169»

350062, Краснодар,  Атарбекова ул., д.36, тел/факс 226-58-35e-mail: mdou169.1976@yandex.ru

Приказ

от 15.12.2022г.  № _____-«А»

О проведении шахматного турнира среди воспитанников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №169»

В рамках реализации проекта «Спорт в шаговой доступности» в целях развития шахматного

движения и популяризации шахмат среди воспитанников дошкольных образовательных организаций
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести шахматный турнир среди воспитанников МБДОУ МО               г. Краснодар

«Детский сад № 169» и выдвижения победителей на окружной турнир Прикубанского

внутригородского округа.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении шахматного турнира для воспитанников согласно приложению

№ 1.

2.2. Состав судейской коллегии шахматного турнира для воспитанников дошкольных

образовательных организаций муниципального образования город Краснодар  согласно приложению

№ 2.

2.3. Список воспитанников шахматного турнира согласно приложению № 3.

3. Предоставить списки победителей шахматного турнира по ДОО в ОО Прикубанского

внутригородского округа и в МКУ КНМЦ до 10.01.2023 года.

для участия в соревнованиях на Кубок Главы муниципального образования город Краснодар по

быстрым шахматам среди мальчиков и девочек до 9 лет и младше (2016 г.р. и младше), посвященный

освобождению г. Краснодара от немецко-фашистских захватчиков.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Колесникову Т.Л.

Заведующий

МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 169»

 Е.А. Вакуленко

mailto:mdou169.1976@yandex.ru

2

 УТВЕРЖДЕНО

Педагогическим советом МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 169» № 2

от 25.11.2015, приказ от 25.11.2015 № 42-

«О»

Заведующий ___________ Е.А.Вакуленко

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении традиционного ежегодных шахматных турниров

среди воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №169», посвященного

Освобождению Краснодара от фашистов и Дню Победы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении шахматного турнира  (далее – Турнир) для

воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №169»  (далее – Положение) определяет

процедуру проведения Турнира.

1.2. Турнир организует ДОО для выдвижения победителей на окружной этап городского

конкурса, проводимого департаментом образования  администрации  муниципального образования

город  Краснодар, муниципальным казённым  учреждением «Краснодарский научно-методический

центр», при  участии Краснодарской городской организации Профессионального союза работников

народного образования и науки РФ.

1.3. Турнир организуется в целях развития традиций шахматного движения и

популяризации шахмат среди воспитанников дошкольной образовательной организации.

Турнир решает следующие задачи:

- становление пропаганда традиций спортивных побед во славу Родины;

- выявление наиболее одарённых в этом направлении детей;

- создание условий для развития их интеллектуальных способностей;

- стимулирование родителей воспитанников ДОО города для продолжения занятий

шахматами;

- получение детьми возможности дальнейшего продвижения в спорте.

1.4. Турнир проводится среди воспитанников муниципальных дошкольных

образовательных организаций.

2. Порядок проведения Турнира

2.1. Турнир проводится в сроки, установленные приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар, в соответствии с поступившими

заявками. Устанавливаются следующие этапы Турнира:

- первый этап – турнир внутри дошкольных образовательных организаций. По результатам

первого этапа во второй этап проходят все победители турниров внутри дошкольных

образовательных организаций. Заявки по результатам первого этапа подаются в отдел анализа и

поддержки дошкольного образования  МКУ  КНМЦ:

-  не  позднее 12 февраля ежегодно согласно  приложению № 1 (1-й ТУР ДОО);

- не позднее 5 мая ежегодно (2-й ТУР ДОО).

 - второй этап – турнир внутригородских округов.

- третий этап – городской шахматный турнир.

По итогам третьего этапа выявляются призёры (2 и 3 место) и победитель Турнира.

3

2.2.  Воспитанники дошкольных образовательных организаций – участники окружных и

городского турниров прибывают на турнир в сопровождении родителей, которые дают согласие

на участие ребёнка в турнире и подают Заявление на участие ребёнка в Турнире.

3. Организационный комитет и судейская коллегия Турнира

3.1. Организационное обеспечение и проведение Турнира осуществляет организационный

комитет Турнира (далее – Оргкомитет), действующий на основании настоящего Положения.

3.2. Оргкомитет состоит из председателя, заместителя председателя и его членов. Состав

Оргкомитета утверждается приказом ДОО.

3.3. К полномочиям Оргкомитета относятся:

- организация и проведение турнирных мероприятий;

- организация информационного сопровождения Турнира.

3.4. Судейская коллегия Турнира (приложение № 2) оценивает игру участников по

правилам видов спорта «Шахматы».

3.5. На основании решения Судейской коллегии по количеству набранных очков

определяются победитель, призёры (2 и 3 место) и лауреаты.

4. Подведение итогов Турнира

и награждение лауреатов, призёров и победителя Турнира.

4.1. Участники турнира внутри дошкольных образовательных организаций получают

дипломы, подписанные руководителем ДОО.

4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении

шахматного турнира среди

воспитанников МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 169»

Судейская коллегия ДОО

шахматного турнира воспитанников для выдвижения на окружной турнир дошкольных

образовательных организаций Прикубанского внутригородского округа муниципального

образования город Краснодар (6-7 лет)

Председатель -

Сопредседатель -

Члены -

Заведующий  ____________            Е.А.Вакуленко

                   (подпись)                (расшифровка подписи)

М.П.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
	«ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 169»
	350062, Краснодар,  Атарбекова ул., д.36, тел/факс 226-58-35e-mail: mdou169.1976@yandex.ru
	3. Организационный комитет и судейская коллегия Турнира